
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3031

DEL 30/08/2022

SETTORE: AMBIENTE

PROPOSTA N° 3266 del 19/08/2022

OGGETTO:

PON METRO 2014-2020 - RC. 6.1.4.A.3 – FORNITURA E POSA IN OPERA CASSONETTI INGEGNERIZZATI -
(CUP H39J21014700006  -  CIG 925063597D).  APPROVAZIONE ATTI  DI  GARA ED AGGIUDICAZIONE ALLA
DITTA ECOLOGIA SOLUZIONE AMBIENTALE SPA A SOCIO UNICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Spanò Paolo

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 7



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su Proposta del R.U.P. Ing. Paolo Spanò,

Premesso che:
• il Comune di Reggio Calabria è destinatario dei fondi del Programma Operativo Nazionale Città metropolitane (PON

Metro 2014-2020), approvato con Decisione della Commissione europea C(2015) 4998 del 14 luglio 2015, dedicato
allo sviluppo urbano sostenibile che, in linea con le strategie dell'Agenda urbana europea, mira a migliorare la qualità
dei servizi e a promuovere l’inclusione sociale nelle 14 Città Metropolitane;

• in  attuazione  di  quanto  previsto  dall’Accordo  di  Partenariato  2014-20,  adottato  dalla  Commissione  Europea  con
decisione C(2014)8021 del 29 ottobre 2014, ai Sindaci dei 14 Comuni capoluogo delle Città metropolitane, e fra questi
quindi il Comune di Reggio Calabria, e agli Uffici da questi individuati, è attribuito il ruolo di Autorità Urbana (AU)
con funzioni di Organismo Intermedio (OI) del PON Metro, ai sensi dei Regolamenti (UE) nn. 1301/2013 e 1303/2013
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;

• con Decisione di  esecuzione della  Commissione C(2021)  6028 del  9.8.2021 recante  "modifica  della  decisione di
esecuzione C(2015) 4998 che approva determinati elementi del programma operativo "PON Città Metropolitane" per il
sostegno a  titolo del  Fondo europeo di  sviluppo regionale  e  del  Fondo sociale  europeo nell'ambito  dell'obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" in Italia" sono stati inseriti tre nuovi assi prioritari all'obiettivo
tematico "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia"  (REACT-EU)  ed  è  stata
completata la modifica del Programma in risposta all'emergenza COVID-19 in linea con gli indirizzi definiti dalla CE
con le misure CRII e CRII+;

• con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le Politiche di Coesione DPCOE-0002666-P-
27.05.2021, è stata definita la programmazione delle risorse REACT-EU, a valere in parte sul FESR e in parte sul FSE,
nell'ambito  del  Programma  PON  METRO  2014-2020  ed  è  stata  data  indicazione  all'Autorità  di  Gestione  del
Programma di  favorire l'accelerazione delle necessarie procedure e la più compiuta definizione degli  interventi  (e
relative risorse) da attuare a cura delle diverse Autorità urbane (OI del Programma);

• con nota AlCT 9518 del 20.07.2021 l'Autorità di Gestione del Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane
2014-2020 ha comunicato al  Comune di  Reggio Calabria  l'incremento della  dotazione finanziaria  del  Programma
comprendente le risorse aggiuntive per il finanziamento degli interventi REACT-EU, nell'ambito delle misure assunte
dalla Commissione Europea per il superamento dell'emergenza pandemica;

• con nota prot. A.lCT. 11221 del 25.08.2021 l’Autorità di Gestione, con riferimento alla procedura di riprogrammazione
del  PON  Città  Metropolitane  2014-2020  ha  comunicato  l’avvenuta  notifica  della  decisione  di  esecuzione  della
Commissione  Europea  C(2021)6028  del  09  agosto  2021  di  approvazione  delle  modifiche  del  Programma  ed  ha
confermato  la  modifica  dell’Atto  di  delega  con  la  rimodulazione  degli  importi  destinati  al  finanziamento  degli
interventi di competenza, a valere sugli Assi da 1 a 8 del Programma, per come comunicati con nota n. prot. AlCT 9518
del 20.07.2021;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.182 del 12.10.2021, si è provveduto alla revisione del Piano Operativo e sono
state approvate, tra l’altro, le Schede dei nuovi progetti rientranti negli Assi 6, 7 e 8, ne è stato previsto il finanziamento
a valere sulle risorse del programma React-EU;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27 marzo 2014 è stato dato atto che la strategia di sviluppo urbano
sostenibile del Comune di Reggio Calabria, inviata nella versione integrata all'AdG dall'OI in data 18 maggio 2016, è
conforme ai documenti di programmazione dell'Amministrazione;

Viste:
• la Convenzione sottoscritta digitalmente in data 31.05.2016 tra l’Autorità di Gestione del Programma (AdG) ed il

Comune di Reggio Calabria la quale prevede all’art. 5, par. 2, lett. b), e tenuto conto della Nota AlCT.REGISTRO
UFFICIALE.2021.0011244 del 26.08.2021 che sostituisce l’Allegato 2 (Nota di assegnazione delle risorse finanziarie)
all’Atto  di  delega  sottoscritto  con  l’AdG del  POC  Città  Metropolitane  in  data  30  novembre  2017  (v.  anche  la
comunicazione dell’AdG n. 11759 del 15 luglio 2019);

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 12/04/2022, con la quale si è provveduto all’ultima revisione del Piano
Operativo con la previsione delle Schede relative ai progetti rientranti nell’Asse 6, alcuni dei quali di competenza del
Settore “Ambiente”;

Richiamate:
• la D.D. n. 4665 del 28.12.2021 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

per il suddetto intervento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., all’ing. Paolo Spanò;
• la D.D. del Settore Risorse esterne “Organismo Intermedio” n. 405 del 14.02.2022 di ammissione al finanziamento

degli  interventi  contenuti  nella  scheda  multi  intervento  RC  6.1.4.a  “Reggio  Waste  Zero-Modernizzazione  e
potenziamento della raccolta differenziata attraverso l’implementazione di attrezzature ed isole ecologiche smart” per

Pag 2 di 7



un  importo  pari  ad  €  7.400.000,00,  tra  i  quali  risulta  inserito  l’intervento  denominato  “Acquisto  cassonetti
ingegnerizzati” – CUP H39J21014700006, codice locale RC 6.1.4.a3, finanziato nell’ambito della misura PON Metro
2014-2020 per un valore totale di € 3.915.400,00;

• la D.D. n. 2441 del 17.06.2022 con la quale, relativamente al sub-intervento PON METRO 2014-2020 - RC. 6.1.4.a.3 –
FORNITURA CASSONETTI  INGEGNERIZZATI  -  (CUP H39J21014700006),  venivano  approvati  la  Relazione
Tecnica, il Capitolato Tecnico Prestazionale ed il Quadro Economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

a1 Fornitura e posa in opera n° 990 cassonetti ingegnerizzati e n°198 guide €.3.040.600,00 €

a2
Lavori  propedeutici  alla  installazione  dei  cassonetti  ingegnerizzati  (posizionamento
dissuasori  laterali,  indicazioni  orizzontali  e  sistemazione  area  di  alloggiamento)  -  ove
necessari a richiesta della S.A. €.40.000,00 €

a3
fornitura di n. 40000 tessere per accesso utenze di tipo RFID/NFC (Mifare o NTAG) con
frequenza a 13,56 MHz €.40.000,00 €

A Importo a base di Appalto €.3.120.600,00 €

di cui per manodopera €.936.180,00 €

b1 incentivi tecnici personale interno ex art 113 dlgs 50/2016 (calcolati al 50%) €.31.206,00 €

b2 Collaudatore tecnico/amministrativo €.50.000,00 €

D Oneri cassa e previdenziali di b2 €.2.000,00 €

C IVA al 22% (di A + b2+D) €.697.972,00 €

E Contributo ANAC €.600,00 €

F Imprevisti e allacci vari €.13.022,00 €

SOMMANO €.3.915.400,00 €

Considerato che, sempre nella D.D. n. 2441 del 17/06/2022, ci si determinava a contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte che qui si intendono totalmente
richiamati;
Preso  atto che  le  operazioni  di  gara  sono  state  condotte  ricorrendo  all'utilizzo  della  piattaforma  telematica  di
negoziazione Net4Market nella disponibilità dell’Upi Gestione Procedimenti di Gara e Negoziali Fondi Sie e PNRR,
conforme alle regole stabilite dal D.Lgs. n. 82/2005 e dalle pertinenti norme del Codice;
Visti
• il  Verbale di seduta pubblica del 22 luglio 2022 nel quale il  seggio di gara all'uopo costituito,  al  termine delle

previste operazioni,  ha provveduto ad ammettere con riserva l'unico concorrente che ha prodotto offerta,  Ecologia
Soluzione Ambientale Spa, attivando simultaneamente, per lo stesso, il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio al fine
di incamerare la documentazione necessaria alla verifica dei requisiti di gara non presente in offerta;

• il  Verbale di seduta riservata del 02 agosto 2022 nel quale il seggio di gara all'uopo costituito, al  termine delle
previste operazioni,  ha provveduto ad esaminare la documentazione trasmessa dal concorrente Ecologia Soluzione
Ambientale Spa tramite soccorso istruttorio e, valutata la regolarità della stessa, ad ammetterlo alla fase successiva
dichiarando, al contempo, chiusa la fase di verifica complessiva della documentazione amministrativa;

• il  Verbale di seduta pubblica del 03 agosto 2022 nel quale il seggio di gara all'uopo costituito, al  termine delle
previste  operazioni,  ha  provveduto  ad  aprire  l'offerta  economica  prodotta  dal  concorrente  Ecologia  Soluzione
Ambientale  Spa  e,  verificata  contestualmente  la  rispondenza  della  stessa  ai  dettami  del  disciplinare  di  gara,  ha
formulato  proposta  di  aggiudicazione  della  procedura  in  parola  in  favore  della  ditta  Ecologia  Soluzione
Ambientale Spa a socio unico, con il ribasso offerto dello 0,5056% corrispondente ad un importo di €.3.104.822,25,
oltre IVA di legge;

Rilevato che,  in  ordine  alla  verifica  dei  requisiti  generali  di  cui  all’art.  80  del  D.lgs  50/2016 e  s.m.i.,  per  la  ditta
individuata, si è in attesa del pertinente riscontro da parte di tutti gli enti interpellati dal RUP, sia direttamente che per il
tramite del portale AVCPass;
Ravvisato che, per le ragioni sopra esposte, sussistono le condizioni per procedere - ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
32 co. 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i - all’aggiudicazione, in via definitiva ma non efficace, dell'appalto in argomento;

Pag 3 di 7



Richiamate:
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29.07.2022 recante approvazione del DUP 2022-2024;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29.07.2022 recante approvazione del Bilancio previsionale 2022-

2024;
Dichiarata l’assenza di conflitto di interesse così come previsto dall’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 6 del DPR n. 62
del 2013 e dal PTPC 2021/2023 del Comune di Reggio Calabria approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 60 del
31marzo 2021 e l’assenza di condanne per reati contro la PA anche in relazione alla L. 190/2012;
Dato atto che:
• per effetto del ribasso d'asta offerto dalla Ditta in sede di gara, il quadro economico dell'intervento si aggiorna per come

di seguito:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE

a1 Fornitura e posa in opera n° 990 cassonetti ingegnereizzati e n°198 guide € 3.040.600,00

a2
Lavori propedeutici alla installazione dei cassonetti ingegnerizzati (posizionamento dissuasori
laterali, indicazioni orizzontali e sistemazione area di alloggiamento) - ove necessari a richiesta
della S.A.

€ 40.000,00

a3
fornitura  di  n.  40000 tessere  per accesso  utenze  di  tipo  RFID/NFC (Mifare  o  NTAG) con
frequenza a 13,56 MHz 

€ 40.000,00

A

Importo a base di Appalto € 3.120.600,00

di cui per manodopera € 936.180,00

Importo ribassato (-0,5056%) € 3.104.822,25

b1 incentivi tecnici personale interno ex art 113 dlgs 50/2016 (calcolati al 50%) € 31.206,00

b2 Collaudatore tecnico/amministrativo € 50.000,00

D Oneri cassa e previdenziali di b2 € 2.000,00

C IVA al 22% (di A + b2+D) € 694.500,89

E Contributo ANAC € 600,00

F Imprevisti e allacci vari € 13.022,00

H Economie da ribasso € 19.248,86

SOMMANO € 3.915.400,00

• la somma richiesta di €.3.915.400,00 trova copertura finanziaria alla voce del Piano dei Conti 2.02.01.05.999 (Capitolo
di  spesa  2779)  in  conto  al  bilancio  pluriennale  2022-2024  -  per  €.1.900.000,00 sull’annualità  2022  e  per
€.2.015.400,00 sull'annualità 2023 - a valere sulle obbligazioni assunte con la D.D. n. 2441 del 17.06.2022 sulle risorse
all’uopo destinate nel PON METRO 2014-2020 - Intervento RC 6.1.4.a.3;

• nel  rispetto  di  quanto disposto dall’art.  188,  comma 1-quater  del  TUEL,  trattasi  di  spesa per  l’acquisizione delle
forniture in argomento, pena la perdita del finanziamento nell’ambito del PON metro 2014-20202;

• per  l’intervento  denominato  "PON  METRO  2014-2020  -  RC.  6.1.4.a.3  –  FORNITURA  CASSONETTI
INGEGNERIZZATI" è stato precedentemente generato il CUP H39J21014700006;

• per  l'affidamenti  in  parola  è  stato  generato,  per  le  finalità  di  cui  al  D.lgs.  136/2010 e  s.m.i,  il  seguente  Codice
Identificativo di Gara: CIG 925063597D;

Visti:
• il D.Lgs n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e s.m.i;
• la L. n. 120/2020 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni);
• il D. Lgs n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e s.m.i.;
• il DPR n. 22/2018 Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi

Strutturali di Investimento Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020", emanato ai sensi dell'art. 65,
paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

• il vigente Statuto comunale;

Pag 4 di 7



• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22 del 28.04.2016;
Tenuto conto che il  principio contabile  della  competenza finanziaria  potenziata  “allegato 4/2 al  D.  Lgs.  118/2011”
prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;
Richiamati altresì il Decreto n. 47 del 31.12.2021 ed il Decreto n. 7 del 14.04.2022, con cui il Sindaco F.F. della Città di
Reggio Calabria ha attribuito al sottoscritto, Ing. Domenico Richichi, la direzione del Settore “Ambiente”;
Ritenuto di  dover  e poter  procedere  -  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’art.  32 co.  5 del  D.lgs.  50/2016 e s.m.i  -
all’aggiudicazione, in via definitiva ma non efficace, dell'appalto in argomento;

DETERMINA
La premessa è parte integrante del presente atto e si intende qui integralmente riportata;
1. di prendere atto e di approvare le risultanze dei Verbali del 22.07.2022, del 02.08.2022 e del 03.08.2022 (Allegati

alla presente), inerenti l'appalto della fornitura relativa all’intervento RC 6.1.4.a.3 denominato “Fornitura cassonetti
ingegnerizzati” di €.3.915.400,00, finanziato a valere sull’Azione 6.1.4 del PON METRO 2014- 2022;

2. di aggiudicare,  conseguentemente,  in via non efficace, l'appalto della predetta fornitura relativa all’intervento RC
6.1.4.a.3 denominato  “Fornitura cassonetti ingegnerizzati”, finanziato a valere sull’Azione 6.1.4 del PON METRO
2014- 2022, alla ditta Ecologia Soluzione Ambientale Spa a socio unico - con sede in Via Vittorio Veneto n. 2-2A,
42021 Bibbiano (RE) (C.F.:  01494430356 – PEC  ufficio.legale@pec.ecologia.re.it) - con il  ribasso offerto dello
0,5056% corrispondente ad un importo di €.3.104.822,25, oltre IVA di legge;

3. di approvare il nuovo quadro economico dell'intervento, modificato a seguito delle risultanze di gara, per come di
seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE

a1 Fornitura e posa in opera n° 990 cassonetti ingegnereizzati e n°198 guide € 3.040.600,00

a2
Lavori  propedeutici  alla  installazione  dei  cassonetti  ingegnerizzati  (posizionamento
dissuasori  laterali,  indicazioni  orizzontali  e  sistemazione  area  di  alloggiamento)  -  ove
necessari a richiesta della S.A.

€ 40.000,00

a3
fornitura di n. 40000 tessere per accesso utenze di tipo RFID/NFC (Mifare o NTAG) con
frequenza a 13,56 MHz 

€ 40.000,00

A

Importo a base di Appalto € 3.120.600,00

di cui per manodopera € 936.180,00

Importo ribassato (-0,5056%) € 3.104.822,25

b1 incentivi tecnici personale interno ex art 113 dlgs 50/2016 (calcolati al 50%) € 31.206,00

b2 Collaudatore tecnico/amministrativo € 50.000,00

D Oneri cassa e previdenziali di b2 € 2.000,00

C IVA al 22% (di A + b2+D) € 694.500,89

E Contributo ANAC € 600,00

F Imprevisti e allacci vari € 13.022,00

H Economie da ribasso € 19.248,86

SOMMANO € 3.915.400,00

4. di accertare la relativa entrata, pari ad  €.3.915.000,00, sul  capitolo di entrata n. 4709 (P.d.C. 4.02.05.03.001) del
Bilancio  previsionale  2022-2024,  giusti  Acc.  n.  1680/2022 (per  €.1.900.000,00)  e  Acc.  n.  13/2023 (per
€.2.015.400,00);

5. di trasformare in impegni le prenotazioni di spesa già assunte con la D.D. n. 2441 del 17.06.2022 a valere sulle
risorse all’uopo destinate nel PON METRO 2014-2020 - Intervento RC 6.1.4.a.3;

6. di impegnare, in conto alla voce del Piano dei Conti 2.02.01.05.999 (Capitolo di spesa 2779) nel bilancio pluriennale
2022-2024,  tenuto  conto  dell'esigibilità  delle  obbligazioni  assunte,  per  €.1.900.000,00 sull’annualità  2022  e  per
€.2.015.400,00 sull'annualità 2023, le pertinenti somme, al netto del ribasso d'asta offerto, a valere sulle prenotazioni
di spesa già assunte sulle risorse all’uopo destinate nel PON METRO 2014-2020 - Intervento RC 6.1.4.a.3, per come

Pag 5 di 7



sotto riportato:

Anno 2022 Anno 2023

Fornitura (IVA inclusa) € 1.844.640,00 € 1.943.243,14

Incentivi € 15.196,84 € 16.009,16

Collaudo tecnico amministrativo (IVA e Oneri inclusi) € 30.894,29 € 32.545,71

Contributo ANAC € 600,00 --- 

Imprevisti € 8.668,87 € 4.353,13

Economie --- € 19.248,86

Totali € 1.900.000,00 € 2.015.400,00

7. di prevedere, sin d’ora, che, qualora dovessero emergere eventuali cause ostative al perfezionamento dell’efficacia
della disposta aggiudicazione, per effetto del pronunciamento da parte degli enti  interpellati,  si  procederà ai sensi
dell’art. 32 co. 8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto che:
• la suddetta spesa trova copertura finanziaria sul quadro economico dell’intervento, a valere sui Fondi del Programma

Operativo Nazionale “Città Metropolitane” (PON METRO 2014-2020), Intervento RC 6.1.4.a.3, riportato in premessa;
• si procederà, a seguito del pronunciamento non ostativo da parte degli enti interpellati, alla ratifica dell’aggiudicazione

della gara ed alla successiva stipula del contratto nelle forme di legge previste;
• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento

comunale sui controlli interni, il presente atto è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022-2024, come in premessa approvato;

• ai sensi dell’art. 183. co.8 del TUEL, il conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

• il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello scrivente e del responsabile del procedimento;

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e degli artt. 9 e 10 del D.P.R.
207/2010, è l’Ing. Paolo Spanò;

• che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183
del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

• che, mediante la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi
di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente
provvedimento da parte dello scrivente;

10.di provvedere, ai sensi di quanto disposto all'art. 29 del D.lgs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio on line del Comune di Reggio Calabria del presente
atto, per la durata di 15 giorni consecutivi dalla data di esecutività.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Paolo Spanò

Pag 6 di 7



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

2779 2.2.1.5.99 IMP 4355 2022 

2779 2.2.1.5.99 IMP 6014 2022 

2779 2.2.1.5.99 IMP 6016 2022 

2779 2.2.1.5.99 IMP 6017 2022 

2779 2.2.1.5.99 IMP 6018 2022 

2779 2.2.1.5.99 IMP 34 2023 

2779 2.2.1.5.99 IMP 68 2023 

2779 2.2.1.5.99 IMP 69 2023 

2779 2.2.1.5.99 IMP 70 2023 

2779 2.2.1.5.99 IMP 71 2023 

ACC 1680 2022 

ACC 13 2023 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 7 di 7



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_33382781 Data richiesta 09/06/2022 Scadenza validità 07/10/2022

Denominazione/ragione sociale ECOLOGIA SOLUZIONE AMBIENTE S.P.A

Codice fiscale 01494430356

Sede legale VIA VITTORIO VENETO, 2-2/A 42021 BIBBIANO (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


	



